
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

 

 

 

 

SMLOUVA  

uzavřená podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů, 

mezi: 

 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

jako zákazníkem 

 

a 

 

 
 Data Protection Delivery Center, s.r.o.  

jako dodavatelem  



 

2 
 

OBSAH 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE POJMŮ ..................................................................................... 3 

2. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN .................................................................................................... 4 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY ........................................................................................................................ 5 

4. CENA SLUŽEB ................................................................................................................................... 5 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 5 

6. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB .................................................................................................. 6 

7. SANKCE ............................................................................................................................................ 7 

8. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY ........................................................................................... 8 

9. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY .................................................................................................. 8 

10. POSTUP PO UKONČENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ............................................................................... 9 

11. POJIŠTĚNÍ ......................................................................................................................................... 9 

12. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OSOBNÍ ÚDAJE .................................................................................... 9 

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN....................................................................................... 10 

14. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN ................................................................................................ 10 

15. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ ............................................................................................ 11 

16. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ .................................................................................................................. 11 

 

 

  



 

3 
 

SMLOUVA  

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
IČO: 260 00 237 
DIČ: CZ26000237  
se sídlem Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 
bankovní účet č. 186 345 575/0300 vedený u ČSOB a.s. 
ve věcech smluvních zastoupena Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou správní rady 
ve věcech technických zastoupena Ing. Jakubem Strnkou, vedoucím úseku ICT 

(dále jen „Zákazník“) 
 
a 
 
Data Protection Delivery Center, s.r.o.  
IČO: 03064247  
DIČ: CZ03064247  
se sídlem Rybkova 1016/31, 602 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 83488  
bankovní účet č. 107-7585660267/0100 vedený u KB, a.s  
ve věcech smluvních zastoupena Ing. Petrem Klabenešem, jednatelem  
ve věcech technických zastoupena Ivo Klvaňem, Account Manager 

(dále jen „Dodavatel“) 
 
(společně dále též jen „Smluvní strany“ a každý samostatně jen „Smluvní strana“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE POJMŮ 

1.1. Zákazník provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem: 
Pořízení licencí Google Workspace, ID zakázky: DBID: 10762, systémové číslo: P24V00000255. 
V rámci zadávacího řízení byla dne 21. 5. 2024 jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka 
Dodavatele. 

1.2. Dodavatel je oprávněn poskytovat (zprostředkovávat) přístup třetím osobám k produktům 
Google Workspace Business Starter a Google Workspace Frontline Starter a má zájem tento 
přístup poskytnout Zákazníkovi. 

1.3. Zákazník má zájem o služby Dodavatele sestávající z poskytnutí (zprostředkování) přístupu k níže 
uvedeným produktům a souvisejících služeb: 

1.3.1. licenci Google Workspace Business Starter, a to v minimálním počtu 150 licencí, 

1.3.2. licenci Google Workspace Frontline Starter, a to v minimálním počtu 850 licencí. 

1.4. Pro účely této Smlouvy mají dále uvedené pojmy uvozené velkými písmeny následující význam: 

1.4.1. Data Zákazníka zahrnují jakékoli textové, zvukové, audiovizuální nebo obrazové soubory, 
které Zákazník poskytne Dodavateli při využívání Služeb. 



 

4 
 

1.4.2. Minimální objem Služeb znamená minimální objem (počet licencí) Produktů 
Poddodavatele, které bude Zákazník od Dodavatele odebírat po dobu účinnosti Smlouvy, 
stanovený výše v čl. 1.3. 

1.4.3. Poddodavatelem se rozumí společnost Google Ireland Limited, se sídlem Gordon House, 
Barow Street, Dublin 4, Irsko, a dále osoby majetkově spřízněné, které v rámci služeb 
Poddodavatele poskytují Poddodavateli své služby. 

1.4.4. Produkty Poddodavatele se rozumí produkty Poddodavatele, ke kterým bude Dodavatel 
na základě této Smlouvy poskytovat přístup Zákazníkovi, a to licence Google Workspace 
Business Starter a licence Google Workspace Frontline Starter. 

1.4.5. Registrem smluv se rozumí registr smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

1.4.6. Službami se rozumí služby Dodavatele sestávající z poskytnutí přístupu k Produktům 
Poddodavatele (tj. Google Workspace Business Starter a Google Workspace Frontline 
Starter) a souvisejících služeb popsaných v této Smlouvě. 

2. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Dodavatel tímto prohlašuje a zaručuje Zákazníkovi, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

2.1.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého práva1; 

2.1.2. má veškeré souhlasy a povolení nezbytné pro uzavření a plnění této Smlouvy, zejména 
má veškerá oprávnění a souhlasy od Poddodavatele ke zprostředkování a poskytování 
přístupu k Produktům Poddodavatele; 

2.1.3. splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této Smlouvě a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

2.1.4. nebyl vůči Dodavateli vznesen žádný nárok, neprobíhá žádné soudní řízení, rozhodčí 
řízení nebo správní řízení a ani jiný spor řešený jiným způsobem a Dodavatel si není 
vědom žádných probíhajících nebo hrozících sporů, které by mohly mít nepříznivý vliv na 
plnění této Smlouvy Dodavatelem; 

2.1.5. plnění povinností Dodavatele předpokládané touto Smlouvou není v rozporu s jakýmikoli 
povinnostmi vyplývajícími z jakékoliv smlouvy nebo dohody, jíž je Dodavatel stranou, 
rozhodnutími soudů, rozhodčími nálezy, či správními rozhodnutími, která se Dodavatele 
týkají; 

2.1.6. není v úpadku v jakékoli podobě ani v hrozícím úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění. 

2.2. Zákazník tímto prohlašuje a zaručuje Dodavateli, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

2.2.1. je právnickou osobou – řádně založenou a existující podle českého práva;  

2.2.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této Smlouvě a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1 V případě, kdy by byl vybraný dodavatel právnickou osobou řádně založenou a existující podle jiného právního řádu, bude text smlouvy 

v podobě uzavírané s vybraným dodavatelem odpovídajícím způsobem upraven. 



 

5 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Po dobu trvání této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se Dodavatel zavazuje 
poskytovat Zákazníkovi Služby, jak jsou definovány výše, tj. zprostředkování a poskytování 
přístupu k následujícím Produktům Poddodavatele: 

3.1.1. licenci Google Workspace Business Starter; a  

3.1.2. licenci Google Workspace Frontline Starter. 

3.2. Zákazník se touto Smlouvou zavazuje platit Dodavateli za řádně poskytnuté Služby cenu ve výši 
a za podmínek uvedených dále v této Smlouvě. 

3.3. Místem plnění podle této Smlouvy je sídlo Zákazníka s tím, že s ohledem na charakter Služeb 
budou Služby poskytovány vzdáleným přístupem. 

4. CENA SLUŽEB 

4.1. Cena za poskytování Služeb bude hrazena měsíčně, a to na základě objemu skutečně 
poskytnutých Služeb, tj. počtu poskytovaných licencí k Produktům Poddodavatele. 

4.2. Smluvní strany se dohodly na následujících jednotkových měsíčních cenách Služeb dle 
jednotlivých Produktů Poddodavatele: 

Služba – Produkt 
Poddodavatele 

Cena za 1 licenci 
/měsíc [bez DPH] 

Cena za 1 licenci 
/měsíc [včetně DPH] 

Minimální počet 
licencí za 

Garantované ceny 

Google Workspace 
Business Starter 

149,50 Kč 180,90 Kč 150 

Google Workspace 
Frontline Starter 

109,98 Kč 133,08 Kč 850 

 

4.3. Jednotkové ceny uvedené v článku 4.2 výše jsou stanoveny jako ceny maximální a konečné, a to 
pro počet licencí uvedený taktéž ve výše uvedeném článku 4.2. (dále také jen „Garantované 
ceny“). Pro vyloučení pochybností Garantovaná cena platí i pro vyšší počet odebraných licencí, 
a to po dobu trvání účinnosti Smlouvy. Ceny zahrnují veškeré Služby Dodavatele dle této 
Smlouvy a veškeré náklady vynaložené Dodavatelem v souvislosti s poskytnutím Služeb. 

4.4. Měsíční cena za služby bude vypočítána dle objemu Služeb skutečně poskytnutých Dodavatelem 
Zákazníkovi tak, že každá z jednotkových cen Služeb uvedených v článku 4.2 výše bude 
vynásobena počtem příslušných licencí dané Služby poskytovaných Zákazníkovi v kalendářním 
měsíci. V případě, že Služba (licence) bude poskytována pouze část kalendářního měsíce, bude 
cena dané Služby určena v poměru dle počtu dnů, kdy byla Služba poskytována, k celkovému 
počtu dnů v daném kalendářním měsíci. Součet výsledných cen bude tvořit měsíční cenu za 
služby (dále jen „Měsíční cena Služeb“).   

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Měsíční cena Služeb bude hrazena pravidelně po uplynutí kalendářního měsíce, a to na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem do 5. dne měsíce následujícího.  

5.2. Zákazník se zavazuje uhradit Měsíční cenu Služeb ve splatnosti stanovené dle faktury, která bude 
činit nejméně 30 (třicet) dnů ode dne doručení Zákazníkovi, na bankovní účet Dodavatele 
uvedený v příslušné faktuře. Daň z přidané hodnoty bude vždy účtována v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 



 

6 
 

5.3. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) v souladu a se všemi náležitostmi dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.4. Nebude-li faktura vystavena v souladu s článkem 5.3 výše, je Zákazník oprávněn Dodavateli 
fakturu vrátit. Dodavatel se zavazuje provést opravu faktury nebo vystavit novou fakturu tak, 
aby odpovídala veškerým požadovaným náležitostem. Lhůta splatnosti pak běží ode dne, kdy 
byla Zákazníkovi doručena nová nebo opravená faktura.  

6. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

6.1. Dodavatel se zavazuje zahájit poskytování Služeb dle této Smlouvy bezprostředně po nabytí 
účinnosti této Smlouvy, nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dní od poskytnutí domluvené 
součinnosti Zákazníka a stávajícího dodavatele (předání transfer tokenu apod.).  

6.2. Dodavatel bude Zákazníkovi poskytovat Služby po celou dobu trvání této Smlouvy, a to v rozsahu 
dle požadavků Zákazníka. Zákazník je povinen odebírat od Dodavatele alespoň Minimální objem 
Služeb. 

6.3. Dodavatel je povinen na písemnou žádost Zákazníka rozšířit (navýšit) objem poskytovaných 
Služeb, a to do 6 (šesti) dnů ode dne doručení žádosti Zákazníka. Zákazník bere na vědomí, že 
v případě rozšíření objemu poskytovaných Služeb bude cena navýšena dle čl. 4.4 výše. 

6.4. Dodavatel garantuje řádné poskytování Služeb po celou dobu trvání Smlouvy. Za kvalitu 
a dostupnost Produktů Poddodavatele odpovídá vůči Zákazníkovi výhradně Dodavatel.  

6.5. Zákazník se zavazuje poskytnout Dodavateli po dobu trvání Služeb součinnost nezbytnou pro 
řádné poskytování Služeb, a to včetně dodání informací a podkladů vyžadovaných pro účely 
poskytování Služeb a fungování Produktů. 

6.6. V případě, že Služby budou vykazovat vady nebo nedostatky, má Zákazník právo na zákaznickou 
technickou podporu Dodavatele. 

6.7. Dodavatel se zavazuje poskytovat Zákazníkovi technickou podporu za účelem odstranění 
zjištěných vad a nedostatků Služeb. Smluvní strany se dohodly, že reakční doba na požadavek 
Zákazníka nepřekročí 8 hodin v pracovní době (po-ne 9:00-17:00). 

6.8. Nebude-li Dodavatel schopen vlastními prostředky zjištěnou závadu do 48 hodin od nahlášení 
problému Zákazníkem odstranit, zapojí do řešení podporu Poddodavatele. Vady a nedostatky 
Služeb je Zákazník povinen nahlásit elektronicky pomocí Dodavatelem poskytnutého 
ticketovacího systému nebo e-mailem na adresu hotline@dpdc.cz. V urgentních případech 
kontaktuje zákazník přímo hotline dodavatele na tel.: +420 513 034 400. 

6.9. Dodavatel se zavazuje informovat Zákazníka o plánovaných přerušeních Služeb z důvodu údržby 
nebo závad, jakož i o podstatných změnách Služeb či jednostranné změně podmínek užití 
Poddodavatele. Dodavatel bez zbytečného odkladu oznámí Zákazníkovi všechny okolnosti, které 
zjistil při poskytování Služeb a které mohou mít vliv na pokyny nebo užívání Služeb Zákazníkem.  

6.10. Dodavatel má povinnost zajistit bezpečnost a důvěrnost uchovávaných a zpracovávaných Dat 
Zákazníka, a to prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, a vždy 
minimálně na té úrovni, jakou chrání svá vlastní data. Dodavatel se zavazuje nezpřístupnit Data 
Zákazníka třetím subjektům bez předchozího souhlasu Zákazníka, s výjimkou:  

6.10.1. zpřístupnění subjektům (zejm. zaměstnancům, dceřiným společnostem či 
poddodavatelům), u nichž je to nezbytné pro zajištění poskytování Služeb, a to pouze 
v nezbytném rozsahu a jsou-li vázáni stejnou povinností udržovat bezpečnost 
a důvěrnost Dat Zákazníka jako Dodavatel; 

mailto:hotline@dpdc.cz


 

7 
 

6.10.2. zpřístupnění, ke kterému je Dodavatel povinen dle příslušných právních předpisů; 
v takovém případě je však Dodavatel povinen informovat Zákazníka předem a bez 
zbytečného odkladu o existenci této povinnosti a umožnit mu vznést proti zpřístupnění 
námitky, není-li tento postup vyloučen příslušnými právními předpisy. 

6.11. V případě jakéhokoliv narušení bezpečnosti či důvěrnosti Dat Zákazníka, v jehož důsledku došlo 
zejména ke ztrátě či poškození, případně neoprávněnému zpřístupnění Dat Zákazníka třetím 
osobám, se Dodavatel zavazuje: 

6.11.1. bezpečnostní incidenty zaznamenávat a bez zbytečného odkladu informovat o jejich 
existenci Zákazníka; 

6.11.2. bez zbytečného odkladu přijmout veškerá opatření, jejichž přijetí lze po Dodavateli 
rozumně požadovat, a která minimalizují následky či škody způsobené bezpečnostním 
incidentem; 

6.11.3. prošetřit bezpečnostní incident a poskytnout Zákazníkovi informace o bezpečnostním 
incidentu. 

6.12. Dodavatel se zavazuje a zaručuje Zákazníkovi, že má veškerá práva a souhlasy Poddodavatele ke 
zprostředkování a poskytování přístupu k Produktům Poddodavatele a je oprávněn poskytnout 
(zprostředkovat) Zákazníkovi licence k Produktům Poddodavatele ve rozsahu a za podmínek 
stanovených v Podmínkách užití Poddodavatele. V případě, že v důsledku porušení závazku 
a záruk Dodavatele dle první věty tohoto článku vznikne Zákazníkovi jakákoliv újma nebo 
jakákoliv třetí osoba, zejména Poddodavatel, uplatní vůči Zákazníkovi jakékoliv nároky z důvodu 
užívání Produktů Poddodavatele poskytovaných v rámci Služeb Dodavatelem Zákazníkovi, je 
Dodavatel povinen Zákazníkovi nahradit veškerou újmu takto vzniklou a bránit Zákazníka vůči 
nárokům třetích osob, případně tyto třetí osoby odškodnit nebo jinak zajistit, že nároky vůči 
Zákazníkovi nebudou nadále uplatňovat. Dodavatel je povinen zajistit transfer domény 
Zákazníka a všech aktuálních uživatelů (320) služby Google Workspace od stávajícího dodavatele 
Zákazníka do licenčního prostředí dodaného v rámci této Smlouvy.  Zákazník je povinen zajistit 
ve spolupráci se stávajícím dodavatelem nezbytnou součinnost k úspěšné realizaci transferu 
(předání transfer tokenu apod.). 

6.13. Dodavatel je povinen zajistit transfer domény Zákazníka a všech aktuálních uživatelů (320) 
služby Google Workspace od stávajícího dodavatele Zákazníka do licenčního prostředí dodaného 
v rámci této Smlouvy. Zákazník je povinen zajistit ve spolupráci se stávajícím dodavatelem 
nezbytnou součinnost k úspěšné realizaci transferu (předání transfer tokenu apod.). 

7. SANKCE 

7.1. V případě porušení povinností dle této Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit Zákazníkovi na 
jeho výzvu následující smluvní pokuty: 

7.1.1. smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení s dodáním licencí dle článku 6.1; 

7.1.2. smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinností stanovených 
v článku 6.2. až 6.4. a 6.8. až 6.1111. této Smlouvy; 

7.1.3. smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den, po který Dodavatel nesjedná nebo nebude 
mít sjednáno platné a účinné pojištění v rozsahu dle článku 11., a dále za každý den 
prodlení s dodáním kopie uzavřené pojistné smlouvy dle článku 11.3. této Smlouvy; 

7.1.4. smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, pokud Dodavatel poruší závazky a záruky stanovené 
v článku 6.12. a 6.13. této Smlouvy; 



 

8 
 

7.1.5. smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, pokud Dodavatel poruší povinnosti v souvislosti 
s mlčenlivostí dle článku 12. této Smlouvy. 

7.2. Uplatněním anebo zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok oprávněné Smluvní 
strany na náhradu škody, přičemž nárok na náhradu škody je oprávněná Smluvní strana 
oprávněna uplatnit vedle smluvní pokuty. Uplatněním anebo zaplacením smluvní pokuty není 
také jakkoliv dotčeno splnění povinnosti či závazku, které jsou prostřednictvím smluvní pokuty 
utvrzeny.  

7.3. Splatnost smluvních pokut dle tohoto článku se sjednává na sedm (7) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy k úhradě. 

8. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění Objednatelem v Registru smluv. 

8.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 3 let ode dne, kdy nabyla účinnosti. 

8.3. Tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající zanikají: 

8.3.1. písemnou dohodou Smluvních stran o ukončení Smlouvy; 

8.3.2. uplynutím doby trvání uvedené v článku 8.2 této Smlouvy; 

8.3.3. předčasným ukončením formou odstoupení od Smlouvy podle článku 9. 

8.4. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady vzniklé 
škody, povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a ustanovení týkajících se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti 
Smlouvy. 

9. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY  

9.1. Zákazník je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

9.1.1. Dodavatel bude v prodlení se zahájením poskytování Služeb dle článku 6.1 po dobu delší 
než čtrnáct (14) dnů; 

9.1.2. Dodavatel opakovaně (což pro účely této Smlouvy znamená alespoň dvakrát v období 
šesti po sobě jdoucích měsíců) poruší nebo trvale porušuje jakoukoliv svou povinnost 
vyplývající z této Smlouvy a toto porušení nenapraví v dodatečné přiměřené lhůtě 
stanovené Zákazníkem, která bude činit nejméně čtrnáct (14) dnů od doručení výzvy 
k nápravě Dodavateli; 

9.1.3. Dodavatel nesjedná nebo nebude mít sjednáno platné a účinné pojištění v rozsahu dle 
článku 11 níže, pokud Dodavatel toto porušení nenapraví ani do třiceti (30) dnů od 
doručení výzvy Zákazníka Dodavateli; 

9.1.4. Dodavatel vstoupí do likvidace ve smyslu § 187 Občanského zákoníku; 

9.1.5. bude-li na majetek Dodavatele veden výkon rozhodnutí nebo exekuční řízení; 

9.1.6. insolvenční soud rozhodne o úpadku Dodavatele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění. 

9.2. Dodavatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit v těchto případech: 



 

9 
 

9.2.1. Zákazník bude nejméně dvakrát po sobě v prodlení s uhrazením Měsíční ceny Služeb 
o více než 30 dní po jejich splatnosti; 

9.2.2. Zákazník porušil jakékoliv závazky či povinnosti podle této Smlouvy, zejména povinnost 
poskytnout Dodavateli součinnost pro poskytování Služeb, a toto porušení 
z dlouhodobého hlediska znemožní či podstatně ztíží plnění povinností Dodavatele, a to 
po dobu nejméně 30 (třiceti) dnů a trvá i po 45 (čtyřiceti pěti) dnech od doručení druhé 
odůvodněné výzvy Dodavatele Zákazníkovi, přičemž mezi první a druhou takovou 
písemnou výzvou uplynulo více než 30 (třicet) dní. 

9.3. Předčasné ukončení Smlouvy formou odstoupení je účinné dnem následujícím dni doručení 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

10. POSTUP PO UKONČENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

10.1. Veškerá Data Zákazníka poskytnutá Zákazníkem Dodavateli při využívání Služeb jsou vlastnictvím 
Zákazníka a Dodavatel je povinen předat nebo umožnit Zákazníkovi převzetí veškerých takových 
Dat Zákazníka nejpozději do 1 (jednoho) měsíce po ukončení Smlouvy. 

10.2. V případě ukončení této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny, budou-li o to druhou Smluvní 
stranou požádány, vrátit nebo zničit veškeré osobní údaje a důvěrné informace týkající se druhé 
Smluvní strany (s výjimkou informací, které jsou strany povinny uchovávat na základě 
příslušných právních předpisů). K vrácení nebo zničení veškerých osobních údajů a důvěrných 
informací dojde bezprostředně po doručení žádostí druhé Smluvní strany, nejpozději však do 
1 (jednoho) měsíce od doručení žádosti. 

10.3. Dodavatel je povinen po ukončení Smlouvy nejpozději do 1 (jednoho) měsíce od obdržení 
písemné výzvy poskytnout Zákazníkovi nezbytnou součinnost pro transfer domény a uživatelů 
Zákazníka do licenčního prostředí nového dodavatele (předat transfer token apod.). 

11. POJIŠTĚNÍ 

11.1. Dodavatel se zavazuje uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy mít platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám s limitem pojistného plnění v minimální 
výši 5 000 000 Kč. 

11.2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že skutečnost, zda Dodavatel je či není 
povinen uzavřít podle této Smlouvy pojištění určitého rizika, nemá vliv na to, zda má nést 
finanční důsledky takového rizika. 

11.3. Dodavatel je povinen předložit Zákazníkovi kopii pojistné smlouvy, kterou uzavřel na základě 
této Smlouvy, a to do 15 (patnácti) dnů ode dne doručení písemné žádosti Zákazníka o takové 
předložení. Dodavatel je dále povinen bezodkladně informovat Zákazníka o všech pojistných 
událostech, které nastanou v souvislosti s touto Smlouvou. 

12. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OSOBNÍ ÚDAJE 

12.1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech údajů a informací získaných 
v souvislosti s touto Smlouvou nebo plněním této Smlouvy. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na zpřístupnění: 

12.1.1. údajů a informací k takovým osobám a v takovém rozsahu, jaký je třeba k plnění 
povinností vyplývajících z této Smlouvy; 

12.1.2. údajů a informací, které jsou veřejně dostupné, pokud se tak nestalo v důsledku porušení 
povinností podle této Smlouvy; 



 

10 
 

12.1.3. způsobem, kterým Zákazník obvykle zveřejňuje smlouvy uzavřené s jinými osobami, 
zejména v Registru smluv, a to i pokud jde takové zveřejnění nad rámec požadavků 
vyplývajících z příslušných právních předpisů; a 

12.1.4. údajů a informací, pokud to je vyžadováno právními předpisy. 

12.2. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v Registru smluv.  

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 

13.1. Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, nese každá Smluvní strana veškeré náklady 
a výdaje vynaložené v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy. 

13.2. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka postoupit žádné ze 
svých práv ani pohledávek vyplývajících z této Smlouvy ani tuto Smlouvu jako celek na třetí 
osoby. 

13.3. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy. 

13.4. Dodavatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 
a nebude se domáhat obnovení jednání o této Smlouvě ani obnovení rovnováhy práv 
a povinností stran či zrušení závazků dle § 1766 Občanského zákoníku. 

13.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé (nicotné) či 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná, účinná a vymahatelná. 
Smluvní strany se zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní 
strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé (nicotné) nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
platným, vymahatelným a účinným, které svým obsahem, záměrem a účelem nejlépe odpovídá 
obsahu, záměru a účelu ustanovení neplatného, neúčinného, zdánlivého (nicotného) či 
nevymahatelného, případně uzavřít novou smlouvu, která svým obsahem, záměrem a účelem 
nejblíže odpovídá obsahu, záměru a účelu této Smlouvy. 

14. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

14.1. Veškerá oznámení dle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní musí být učiněna v písemné formě 
v českém jazyce, podepsána danou Smluvní stranou nebo jejím jménem a doručena druhé 
Smluvní straně způsobem dle tohoto článku. Oznámení se doručují osobně, doporučenou 
poštovní zásilkou s doručenkou, datovou schránkou na adresu a k rukám Smluvní strany 
uvedené v tomto článku, nebo prostřednictvím e-mailu s potvrzením o doručení.  

14.2. Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování oznámení jsou následující: 

Smluvní strana a adresa K rukám Datová schránka E-mail 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Maxima Gorkého 77, Kryblice, 
541 01 Trutnov 

Ing. Jakub Strnka 724ff9k it@nemtru.cz  

Data Protection Delivery 
Center, s.r.o. 
Rybkova 1016/31, 602 00 Brno 

Ing. Petr 
Klabeneš 

ur3i4fd obchod@dpdc.cz 

 



 

11 
 

14.3. Každá ze Smluvních stran se zavazuje bezodkladně oznámit jakékoliv změny kontaktních údajů 
druhé Smluvní straně. Druhá Smluvní strana je povinna doručovat oznámení na nové kontaktní 
údaje Smluvní strany od okamžiku, kdy jí bylo doručeno oznámení Smluvní strany o změně údajů. 

15. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky. 

15.2. Veškeré spory z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány obecnými soudy České 
republiky. 

16. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

16.1. Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána elektronicky. 

16.2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně dohodou obou Smluvních stran. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

16.3. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, kdy ujednání této Smlouvy plně odpovídají 
dohodě Smluvních stran ve vztahu k podmínkám při plnění předmětu dle této Smlouvy, že si 
Smlouvu přečetly, porozuměly jí a s jejím obsahem souhlasí.  

 

Zákazník      Dodavatel 

 

V Trutnově dne dle el. podpisu    V Brně dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
________________________________   ________________________________ 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s.   Data Protection Delivery Center, s.r.o. 
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.     Ing. Petr Klabeneš 
předseda správní rady      jednatel     
 

 


		2024-05-28T13:11:25+0200
	Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.


		2024-05-28T18:43:56+0200
	Ing. Petr Klabeneš




